

GPW - Indeksy					
Indeksy	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Relatywnie do WIG	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku
WIG	56 292,6	↑0,08%	-	6,06%	-18,77%
WIG20	1 801,7	↑0,06%	-0,02%	6,51%	-20,52%
mWIG40	4 321,6	↓-0,12%	-0,20%	6,09%	-18,33%
sWIG80	17 934,4	↑0,12%	0,04%	3,40%	-10,58%

GPW - FW20					
Wybrane dane	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku	
FW20 M2220	1 806	-3,0	↓-0,17%	6,86%	-20,75%

Indeksy zagraniczne - kursy zamknięcia				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
BOVESPA (BRAZYLIA)	106 247,2	↓-2,34%	-2,42%	1,36%
BUX (WĘGRY)	42 896,6	↑2,36%	2,28%	-15,43%
CAC 40 (FRANCJA)	6 352,9	↓-1,20%	-1,28%	-11,19%
DAX (NIEMCY)	14 007,8	↓-1,26%	-1,34%	-11,82%
DIJA (USA)	31 490,1	↓-3,57%	-3,65%	-13,34%
EUROSTOXX 50 (EU)	3 690,7	↓-1,36%	-1,44%	-14,29%
FTSE 100 (GB)	7 438,1	↓-1,07%	-1,15%	0,73%
ISE 100 (TURCJA)	2 393,6	↓-0,05%	-0,13%	28,85%
MERVAL (ARGENTYNA)	90 803,4	↑0,93%	0,85%	8,75%
MSCI EM	1 033,2	↑0,23%	0,15%	-16,14%
NASDAQ COMPOSITE (USA)	11 418,2	↓-4,73%	-4,81%	-27,02%
PX (CZECHY)	1 339,1	↑2,23%	2,15%	-6,10%
RTS (ROSJA)	1 212,6	↑0,98%	0,90%	-24,01%
S&P 500	3 923,7	↓-4,04%	-4,12%	-17,68%

Indeksy zagraniczne - kurs na godzinę: 8:31				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
NIKKEI225 (JAPONIA)	26 402,8	↓-1,89%	-1,97%	-8,30%
HANG SENG (HONG KONG)	20 062,0	↓-2,07%	-2,15%	-14,45%
BSE 30 (INDIE)	53 050,4	↓-2,14%	-2,21%	-8,93%
KOSPI 100 (KOREA Płd.)	2 582,4	↓-1,46%	-1,53%	-13,24%
SHANGHAI A-SHARE (CHINY)	3 235,6	↓-2,14%	-2,21%	-15,17%
SHANGHAI B-SHARE (CHINY)	296,1	↑0,70%	0,62%	3,59%

Kontrakty terminowe - kurs na godzinę: 8:31				
Futures	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do fWIG20	Zmiana od początku roku
EuroStoxx50 Futures	3 642,0	↓-0,71%	-0,54%	-15,06%
CAC40 Futures	6 300,0	↓-0,81%	-0,64%	-11,80%
DAX Futures	13 881,0	↓-0,80%	-0,63%	-12,46%
S&P500 Futures	3 916,8	↓-0,15%	0,02%	-17,69%
DIJA Futures	31 409,0	↓-3,48%	-3,32%	-13,35%
NASDAQ Futures	11 898,8	↓-0,31%	-0,14%	-27,09%

Waluty - kurs na godzinę: 08:31					
Waluta	Kurs [PLN]	Zmiana [PLN]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku	
EUR	4,6497	0,0060	↑0,13%	0,05%	1,37%
CHF	4,4986	0,0141	↑0,31%	0,23%	1,70%
USD	4,4359	-0,0021	↓-0,05%	-0,13%	9,93%
EUR/USD	1,0482	0,0018	↑0,17%	0,09%	-7,81%



Surowce - kursy zamknięcia				
Surowiec	Kurs	Zmiana [%]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
ROPA WTI (USD za baryłkę)	110,3	↑0,64%	0,56%	46,64%
MIEDŹ (USD za tonę)	9 262,0	↓-1,27%	-1,35%	-4,34%
ZŁOTO (USD za uncję)	1 810,7	↓-0,79%	-0,87%	0,27%
SREBRO (USD za uncję)	21,4	↓-0,67%	-0,75%	-8,36%
PLATYNA (USD za uncję)	914,0	↓-1,13%	-1,21%	-5,40%
GAZ ZIEMNY (USD za MMBtu)	8,2	↓-2,12%	-2,20%	119,60%
W. KAMIENNY (USD za tonę)	412,0	↓-0,40%	-0,48%	142,92%
CYNK (USD za tonę)	3 631,5	↓-1,06%	-1,14%	1,44%
ŻELAZO (CNY za tonę)	809,5	↓-0,86%	-0,94%	20,10%
CYNA (USD za tonę)	33 019,0	↓-3,07%	-3,15%	-15,03%
ALUMINIUM (USD za tonę)	2 857,5	↓-1,14%	-1,22%	1,78%
OŁÓW (USD za tonę)	2 054,0	↓-2,26%	-2,34%	-10,85%
NIKIEL (USD za tonę)	26 159,0	↓-0,94%	-1,02%	26,02%

Źródło: Bloomberg

Źródło: Bloomberg

Największe wzrosty											
WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty
PGE	9,9	↑ 5,3%	81 730 595	MOBRUK	322,0	↑ 4,2%	2 424 891	FORTE	35,9	↑ 8,1%	69 689
SANPL	256,4	↑ 1,9%	13 023 111	DEVELIA	3,4	↑ 3,3%	677 716	SHOPER	33,2	↑ 6,2%	185 510
LPP	10600,0	↑ 1,4%	51 783 950	GRUPAAZOTY	49,4	↑ 3,0%	13 373 663	R22	40,0	↑ 5,3%	108 896
PKOBP	31,7	↑ 1,4%	170 779 330	PEP	69,9	↑ 2,8%	8 114 016	POLICE	12,3	↑ 4,2%	243 787
JSW	68,0	↑ 1,0%	21 604 979	BIOMEDLUB	3,3	↑ 2,6%	1 331 891	RAINBOW	21,8	↑ 4,1%	3 896 321

Największe spadki											
WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty
CDPROJEKT	119,1	↓ -4,1%	52 335 098	TSGAMES	147,9	↓ -6,4%	6 681 104	COALENERG	1,5	↓ -8,5%	760 162
ASSECOPOL	75,3	↓ -3,9%	12 586 342	KERNEL	28,5	↓ -4,2%	3 788 890	IMCOMPANY	18,6	↓ -7,0%	88 976
PEPCO	40,5	↓ -3,2%	2 816 277	LIVECHAT	88,8	↓ -3,5%	1 514 178	ASTARTA	26,6	↓ -5,7%	1 192 408
ALLEGRO	23,3	↓ -2,2%	51 932 505	HUUUGE	17,9	↓ -3,5%	2 509 735	VERCOM	38,0	↓ -4,3%	290 239
MBANK	270,0	↓ -1,6%	29 880 104	XTB	19,1	↓ -2,7%	2 987 516	COGNOR	5,5	↓ -4,0%	1 516 804

Największe obroty											
WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty
PKOBP	31,7	↑ 1,4%	170 779 330	ALIOR	32,9	↑ 0,1%	15 500 699	BOGDANKA	53,3	↑ 0,8%	6 122 383
KGHM	130,7	↑ 1,0%	130 154 580	MILLENNIUM	4,8	↑ 1,6%	14 042 594	RAINBOW	21,8	↑ 4,1%	3 896 321
PEKAO	91,7	↓ -0,2%	104 681 209	GRUPAAZOTY	49,4	↑ 3,0%	13 373 663	BUMECH	32,0	↑ 0,1%	3 784 072
PGE	9,9	↑ 5,3%	81 730 595	CIECH	42,9	↑ 1,9%	12 452 178	CREEPYJAR	600,0	↑ 3,3%	1 606 760
PKNORLEN	73,1	↑ 0,3%	75 370 682	TAURONPE	3,3	↑ 0,6%	11 988 463	COGNOR	5,5	↓ -4,0%	1 516 804

CATALYST

Catalyst - największe obroty											
Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty
OK0423	95,3	↓ -0,1%	1 209 388	ALR1025	100,9	↓ -0,1%	138 213	OK0722	99,4	↑ 0,0%	83 668
PKN1222	100,9	↑ 0,3%	554 950	WZ0524	99,7	↓ -0,2%	111 461	PEO1027	99,6	↑ 0,1%	82 668
WZ1122	100,6	↑ 0,0%	273 046	OK0724	87,5	↓ -0,4%	91 978	ECH1123	100,6	↑ 0,0%	80 480
DS1023	97,4	↑ 0,2%	269 019	WZ0124	99,4	↑ 0,0%	85 177	FPC0630	69,0	↓ -0,6%	76 465
PS0123	98,1	↓ 0,0%	228 452	OK0722	99,4	↑ 0,0%	83 668	PK10622	99,7	↑ 0,1%	74 743

Źródło: GPW

Informacja dnia VRG SA

Sprzedaż VRG w dniach 1-17 maja wzrosła o 15,6 proc. rdr. Sprzedaż grupy VRG w dniach od 1 do 17 maja wyniosła 59,7 mln zł, co oznacza wzrost o 15,6 proc. rdr. Realizowana marża wyniosła 59,4 proc., czyli poprawiła się o 2,9 pp. rdr - podał zarząd spółki w raporcie kwartalnym. Grupa VRG podtrzymała, że jej przychody w 2022 r. powinny wzrosnąć dwucyfrowo rdr. Zarząd zakłada również dalszą poprawę marży procentowej brutto w stosunku do 2021 r. ze względu na trwającą optymalizację działań promocyjnych. W I kwartale przychody ze sprzedaży grupy wyniosły 243,8 mln zł i były o 42 proc. wyższe rdr. (...) (PAP Biznes)

Komentarz DM Banku BPS. Grupa VRG, do której należą takie marki jak Vistula, Bytom, Wólczanka i W. KRUK, odnotowała wzrost sprzedaży i marży w pierwszych dwóch tygodniach maja w porównaniu do analogicznego okresu 2021 r. Przychody wyniosły 59,7 mln zł (wzrost o 15,6 proc. r/r), a realizowana marża 59,4 proc. (wzrost o 2,9 pp. r/r), co oceniamy pozytywnie. Z kolei, podane przez Grupę wyniki za I kwartał również pokazują poprawę sytuacji. Nastąpił silny wzrost przychodów do 243,8 mln zł (plus 41,6 proc. r/r), EBITDA wzrosła do 32,6 mln zł (wzrost o 13,1 proc. r/r), a EBIT zwiększył się dwukrotnie (z 2,5 mln zł do 5,0 mln zł). Wynik netto okazał się ujemny (minus 2,9 mln zł), ale był mniejszy niż przed rokiem (minus 18,6 mln zł) i poniżej konsensusu rynkowego (minus 4,0 mln zł). Mimo straty netto, wyniki za I kwartał oceniamy pozytywnie. Należy patrzeć na nie z uwzględnieniem trzech czynników. Po pierwsze, I kwartał to dla branży odzieżowej to tradycyjnie najłagodniejszy okres i spółki często nie osiągają dodatniego wyniku finalnego (najlepszy okres to z kolei IV kwartał). Po drugie, strata w I kwartale VRG była mniejsza niż przed rokiem i porównywalna z wynikiem w niepandemicznym I kwartale 2019. Po trzecie, wzrosty przychodów mają częściowo charakter inflacyjny. (Ł. Bryl)

Informacja dnia PZU SA

Zysk netto grupy PZU w I kw. '22 wyniósł 758 mln zł wobec konsensusu 683 mln zł. Zysk netto przypisany właścicielom jednostki dominującej grupy PZU w pierwszym kwartale 2022 roku spadł do 758 mln zł z 880 mln zł rok wcześniej - podała spółka w raporcie. Zysk okazał się 11 proc. powyżej oczekiwań rynku, który spodziewał się, że wyniesie on 683 mln zł. Oczekiwania sześcioro biur maklerskich co do wyniku netto za pierwszy kwartał wahały się od 649 mln zł do 763 mln zł. Zysk netto grupy PZU spadł 14 proc. r/r i 16 proc. w ujęciu k/k. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia JSW SA

EBITDA grupy JSW w I kw. 2022 r. wyniosła 2,64 mld zł wobec 2,55 mld zł konsensusu. EBITDA grupy JSW w I kwartale 2022 r. wyniosła 2.635,6 mln zł wobec 2.553 mln zł konsensusu - podała spółka w raporcie kwartalnym. Przed rokiem EBITDA wynosiła 104,4 mln zł. Oczekiwania rynkowe dla wyniku EBITDA wahały się od 2,35 mld zł do 2,75 mld zł. Mediana wynosiła ok. 2,55 mld zł. EBITDA skorygowana o zdarzenia jednorazowe wyniosła 2,598 mld zł wobec 112,6 mln zł przed rokiem. Zysk netto jednostki dominującej grupy JSW w I kw. 2022 roku wyniósł 1,844 mld zł wobec 187,5 mln zł straty rok wcześniej. Konsensus przewidywał 1,791 mld zł zysku. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia PGNiG SA

Wyniki PGNiG w I kw. 2022 zgodnie z szacunkami, główny wpływ segmentu wydobywania. Grupa kapitałowa PGNiG miała w pierwszym kwartale 2022 roku 47,4 mld zł przychodów, 9,6 mld zł EBITDA, 8 mld zł zysku operacyjnego oraz 4,09 mld zł zysku netto - poinformowała spółka w komunikacie. Wyniki są zgodne z wcześniejszymi szacunkami podanymi przez spółkę. 88 proc. zysku EBITDA wypracował segment wydobywania, prowadzonego w Polsce i za granicą, podczas gdy rok wcześniej upstream odpowiadał za 40 proc. wyniku grupy. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia PKO BP SA

Zysk netto PKO BP w I kw. '22 wyniósł 1.416 mln zł, wobec konsensusu 1.348 mln zł. Zysk netto grupy PKO BP w pierwszym kwartale 2022 roku wzrósł do 1.416 mln zł z 1.177 mln zł rok wcześniej - poinformował bank w raporcie. Zysk banku okazał się 5 proc. powyżej oczekiwań rynku, który spodziewał się, że wyniesie on 1.348 mln zł. Oczekiwania 8 biur maklerskich, co do zysku netto za I kwartał, wahały się od 1.324 mln zł do 1.382 mln zł. Zysk netto wzrósł 20 proc. r/r i 18 proc. k/k. Wynik odsetkowy banku w pierwszym kwartale wyniósł 3.200 mln zł i okazał się zgodny z oczekiwaniami analityków, którzy liczyli, że wyniesie 3.184 mln zł (w przedziale oczekiwań 3.086 - 3.226 mln zł). (...) (PAP Biznes)

**Informacja dnia
NEUCA SA**

Neuca miała w I kw. 59,7 mln zł zysku netto jednostki dominującej, powyżej konsensusu. Neuca odnotowała w I kw. 2022 roku 59,7 mln zł zysku netto przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej wobec 49,9 mln zł przed rokiem - podała spółka w raporcie. Konsensus PAP Biznes zakładał, że zysk netto wyniesie 52,4 mln zł, a prognozy analityków znajdowały się w przedziale 51,1-54,2 mln zł. EBITDA grupy wyniosła w I kw. 105,6 mln zł (83,3 mln zł rok wcześniej), a zysk operacyjny wyniósł 83,2 mln zł (64,7 mln zł rok wcześniej). Wyniki okazały się lepsze od konsensusu odpowiednio o 15 proc. i 18 proc. Analitycy zakładali uśredniony wynik EBITDA na poziomie 91,5 mln zł (przedział 87,4-94 mln zł), a EBIT zgodnie z prognozami miał wynieść 70,3 mln zł (przedział 67,8-71,9 mln zł). Przychody ze sprzedaży grupy wyniosły w I kw. 2.817 mln zł wobec 2.299 mln zł rok wcześniej. Konsensus zakładał, że przychody wyniosą 2.734 mln zł, a prognozy znajdowały się w przedziale 2.698-2.752 mln zł. (...) (PAP Biznes)

**Informacja dnia
GTC SA**

Zarząd GTC rekomenduje wypłatę 0,28 zł dywidendy na akcję. Zarząd Globe Trade Centre zamierza rekomendować walnemu zgromadzeniu, aby spółka wypłaciła w formie dywidendy za 2021 rok 0,28 zł na akcję - podało GTC w komunikacie. Rada nadzorcza spółki pozytywnie zaopiniowała powyższą propozycję zarządu. Za 2020 rok i 2019 rok GTC nie wypłaciło dywidendy. Za 2018 rok spółka wypłaciła akcjonariuszom 0,37 zł dywidendy na akcję. (PAP Biznes)

**Informacja dnia
MEDIC-
ALGORITHMICS SA**

Medicalgorithmics zawarł umowę opcji sprzedaży aktywów Medi-Lynx. Medicalgorithmics zawarł umowę opcji nabycia wybranych aktywów Medi-Lynx przez podmiot obecny w branży medycznej w USA. Kupujący udzieli Medi-Lynx pożyczki do kwoty 2,5 mln USD - podała Medicalgorithmics w komunikacie. Zgodnie z umową, realizacja opcji nabycia możliwa jest w ciągu 60 dni od dnia, w którym na rachunek bankowy spółki i Medi-Lynx wpłynie pierwsza transza pożyczki. W przypadku realizacji przez kupującego opcji nabycia, Medicalgorithmics zawrze z kupującym umowę świadczenia usług wsparcia i sprzedaży urządzeń. (PAP Biznes)

**Informacja dnia
MERCATOR
MEDICAL SA**

Grupa Mercator Medical odnotowała w I kw. 2022 roku 6,9 mln zł zysku netto. Grupa Mercator Medical odnotowała w I kwartale 2022 roku 6,9 mln zł zysku netto przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej, 136,8 mln zł przychodów i 16,6 mln zł EBITDA - poinformowała spółka w raporcie. W kwietniu Mercator szacował swój skonsolidowany zysk netto na 8,2 mln zł. Skonsolidowane przychody Mercator Medical szacował na 140,2 mln zł, a wynik EBITDA na 18,7 mln zł. Mercator Medical podał we wtorek, że jego przychody ze sprzedaży w I kwartale spadły o 75,2 proc. rdr, a EBITDA spadła o 94,5 proc. Rentowność na poziomie EBITDA wyniosła 12,2 proc. i była o 42,5 pkt. proc. niższa niż w pierwszym kwartale 2021 r. (...) (PAP Biznes)

**Informacja dnia
POLENERGIA SA**

Polenergia miała w I kw. 115,5 mln zł skorygowanego zysku netto, zgodnie z szacunkami. Polenergia miała w pierwszym kwartale 2022 roku 115,5 mln zł skorygowanego zysku netto wobec 34,3 mln zł rok wcześniej, a jej skorygowana EBITDA wzrosła o 136 proc. r/r do 178,9 mln zł - podała spółka w raporcie kwartalnym. Wyniki są zgodne z wcześniejszymi szacunkami. Jak podała spółka w komunikacie prasowym, do poprawy wskaźników grupy przyczyniły się bardzo dobre wyniki segmentu obrotu i sprzedaży głównie ze względu na wzrost wyceny transakcji terminowych w obszarze sprzedaży do klientów strategicznych, a także wyższy wynik na handlu energią i certyfikatami oraz segmentu lądowych farm wiatrowych spowodowany wyższą wietrznością. Przychody ze sprzedaży wyniosły w I kwartale 2.476 mln zł, co oznacza wzrost r/r o 289 proc. Spółka poinformowała, że realizacja strategii przebiega bez istotnych zakłóceń. (...) (PAP Biznes)

**Informacja dnia
APLISENS SA**

Aplisens planuje wypłacić 0,60zł dywidendy na akcję. Zarząd Aplisens rekomenduje walnemu zgromadzeniu, aby na dywidendę za 2021 rok trafiło 6 899 723,40 zł (43,36 proc. zysku netto), co daje 0,60 zł na akcję (bez akcji własnych skupionych celem umorzenia) - poinformowała spółka w komunikacie. Pozostała kwota z ubiegłorocznego zysku netto, w wysokości 9 012 998,94 zł (56,64 proc. zysku netto), miałyby trafić na zwiększenie kapitału zapasowego. (PAP Biznes)

**Informacja dnia
CIECH SA**

Znormalizowana skons. EBITDA Ciechu w I kw. wyniosła 229,4 mln zł, zgodnie z szacunkami. Ciech miał w pierwszym kwartale 2022 r. 229,4 mln zł znormalizowanej skonsolidowanej EBITDA na działalności kontynuowanej wobec 221,9 mln zł rok wcześniej - podała spółka w raporcie kwartalnym. Wynik jest zgodny z wcześniejszymi szacunkami, zakładającymi EBITDA w przedziale 225-235 mln zł. Przychody Ciechu z działalności kontynuowanej wyniosły 1.243 mln zł wobec 861,1 mln zł w I kwartale 2021 r. Spółka szacowała wcześniej przychody na poziomie 1.200-1.250 mln zł. Zysk operacyjny z działalności kontynuowanej w I kwartale wyniósł 131,4 mln zł wobec 137,2 mln zł zysku przed rokiem, a zysk netto jednostki dominującej spadł do 104,3 mln zł z 184,4 mln zł. Ciech podał w komunikacie prasowym, że wynik EBITDA I kwartału 2021 roku był zaburzony zdarzeniem jednorazowym – sprzedażą certyfikatów CO2 o wartości 49 mln zł. Wyłączając jego konsekwencje, wzrost EBITDA wyniósł ok. 33 proc. r/r. (...) (PAP Biznes)

**Informacja dnia
BUMECH SA**

PG Silesia z grupy Bumechu ma aneksy do kontraktów na dostawy węgla. Przedsiębiorstwo Górnicze "Silesia", spółka zależna Bumechu, zawarła aneksy do dwóch umów na sprzedaż węgla energetycznego, które zostały zawarte w 2018 i w 2019 roku, z krajową spółką, będącą częścią europejskiego koncernu energetycznego - podał Bumech w komunikacie. Aneksy zwiększyły cenę sprzedaży surowca o ok. 44 proc. łączna wartość przychodów ze sprzedaży węgla - w ramach pozostałej do realizacji części umów - wyniesie ok. 22 mln zł netto. (PAP Biznes)

**Informacja dnia
SERINUS
ENERGY SA**

GPW zawiesiła obrót akcjami Serinus Energy. Giełda Papierów Wartościowych zdecydowała o zawieszeniu od 19 maja obrotu akcjami Serinus Energy w związku z przeprowadzaniem scalenia akcji spółki - podała GPW w komunikacie. (PAP Biznes)

**Informacja dnia
RELPOL SA**

Zarząd Relpolu rekomenduje przeznaczenie zysku netto za '21 na kapitał zapasowy. Zarząd Relpolu rekomenduje walnemu zgromadzeniu przeznaczenie zysku netto za 2021 rok w całości na kapitał zapasowy z powodu prowadzonych obecnie dwóch dużych projektów inwestycyjnych - podała spółka w komunikacie. *"Od 2012 do 2019 roku Relpol nieprzerwanie dzielił się z akcjonariuszami wypracowanym zyskiem netto przeznaczając na dywidendę od 30 do 84 proc. Jednakże w związku z wysokim zapotrzebowaniem spółki na środki finansowe niezbędne do realizacji prowadzonych aktualnie dwóch dużych projektów inwestycyjnych polegających na rozwoju przekaźnika bistabilnego (całkowity koszt projektu to ok. 31,6 mln zł, a kwota dofinansowania do 12,7 mln zł), opracowaniu przekaźników o podwyższonej niezawodności dla infrastruktury krytycznej (całkowity koszt projektu to ok. 7,7 mln zł, a kwota dofinansowania do 3,6 mln zł), oraz w związku z nieprzewidywalną sytuacją geopolityczną, zarząd rekomenduje Walnemu Zgromadzeniu pozostawienie zysku netto w spółce" - napisano w komunikacie. "Celem zarządu spółki jest, aby jak najszybciej powrócić na ścieżkę wypłaty dywidendy" - dodano.* Zysk netto Relpolu za 2021 rok wyniósł 6,05 mln zł. W 2019 roku Relpol wypłacił w formie dywidendy 4,04 mln zł, co dało 0,42 zł na akcję. (PAP Biznes)

WIG20 FUTURES



Źródło: Bloomberg

Komentarz DM Banku BPS Wczorajszy dzień indeksy zakończyły symbolicznymi zmianami. WIG20 zakończył dzień wzrostem o (+ 0,06 proc.) na poziomie 1 801,68 pkt. Indeks szerokiego rynku WIG wzrósł o (+0,08 proc.) i zamknął sesję na poziomie 56 292,60 pkt. Obroty na rynku były niższe niż na poprzedniej sesji i wyniosły 1,21 mld zł wobec 1,28 mld zł w poprzednim dniu. Na FW20M2220 obroty w czasie ostatniej sesji spadły do 22 178 wobec 26 272 we wtorek. LOP wzrosła na zamknięciu sesji do 37 924 wobec 37 253 otwartych pozycji we wtorek. Trzeba liczyć się z możliwością kilkusecyjnego zatrzymania ruchu w konsolidacji lub silnego krótkoterminowego cofnięcia. Na Wall Street wczoraj popyt zrejterował w obliczu podaźowych poziomów i doszło do silnego, blisko czteroprocentowego spadku indeksów. Dzisiejszy początek sesji na GPW będzie słaby. (T. Czarnecki)

KALENDARIUM

Dane makro

19.05.2022

Czwartek		Wydarzenie	Okres	Poprzednio
1:50	Japonia	Eksport	kwi	14,70%
1:50	Japonia	Import	kwi	31,20%
1:50	Japonia	Bilans handlu zagranicznego	kwi	-412,39 mld
3:30	Australia	Zmiana zatrudnienia	kwi	17,90 tys.
3:30	Australia	Stopa bezrobocia	kwi	4,00%
8:00	Szwecja	Poziom wykorzystania mocy produkcyjnych	I kwartał	90,80
10:00	Euroland	Bilans obrotów bieżących	mar	20,80 mld
11:00	Euroland	Zamówienia budowlane m/m	kwi	1,90%
11:00	Euroland	Zamówienia budowlane r/r	kwi	9,40%
12:00	Irlandia	Eksport	mar	16,11 mld
12:00	Irlandia	Import	mar	9,97 mld
12:00	Irlandia	Bilans handlu zagranicznego	mar	6,14 mld
13:00	Meksyk	Sprzedaż detaliczna m/m	mar	0,80%
13:00	Meksyk	Sprzedaż detaliczna r/r	mar	6,40%
14:30	USA	L. osób pob. zasifek dla bezrobotnych	7 maj	1343 tys.
14:30	USA	Indeks Fed z Filadelfii	maj	17,60
14:30	USA	Nowozarejestrowani bezrobotni	14 maj	203 tys.
14:30	Kanada	Inflacja IPP m/m	kwi	4,00%
14:30	Kanada	Inflacja IPP r/r	kwi	18,50%
14:30	Kanada	Indeks cen nowych domów m/m	kwi	1,20%
14:30	Kanada	Indeks cen nowych domów r/r	kwi	11,00%
14:30	Kanada	Indeks cen surowców m/m	kwi	11,80%
14:30	Kanada	Indeks cen surowców r/r	kwi	42,70%
16:00	USA	Sprzedaż domów na rynku wtórnym	kwi	5,77 mln
16:00	USA	Indeks wskaźników wyprzedzających	kwi	0,30%
16:30	USA	Zapasy gazu ziemnego	13 maj	1643 mld
23:00	Korea Południowa	Inflacja PPI m/m	kwi	1,30%
23:00	Korea Południowa	Inflacja PPI r/r	kwi	8,80%
	Grecja	Bilans obrotów kapitałowych	mar	27,70 mln
	Włochy	Bilans obrotów kapitałowych	mar	-297 mln
	Grecja	Bilans obrotów bieżących	mar	-2,12 mld
	Włochy	Bilans obrotów bieżących	mar	-1,52 mln
	Malezja	Eksport	kwi	131,64 mld
	Grecja	Bilans obrotów finansowych	mar	-1,60 mld
	Włochy	Bilans obrotów finansowych	mar	-2,04 mld
	Malezja	Import	kwi	104,93 mld
	Filipiny	Stopa procentowa		2,00%
	Malezja	Bilans handlu zagranicznego	kwi	26,70 mld

Na podstawie: stooq.pl

KALENDARIUM

Wydarzenia

w spółkach

19.05.2022

PATENTUS - WZA:

BUDIMEX - WZA:

CFSA - WZA:

QUART - WZA:

MANGATA - Konferencja wynikowa Spółki: Prezentacja online wyników spółki Mangata Holding za I kwartał 2022 r.

GOBARTO - Konferencja wynikowa Spółki: Podsumowanie I kw. 2022 roku oraz omówienie wyników finansowych Gobarto SA za ten okres.

PZU - Konferencja wynikowa Spółki: Konferencja dotycząca wyników finansowych Grupy PZU za I kwartał 2022 r.

NEUCA - Konferencja wynikowa Spółki: Wideokonferencja poświęconą wynikom Grupy NEUCA S.A., za I kwartał 2022 roku.

PGNiG - Konferencja wynikowa Spółki: Konferencja nt. wyników finansowych Grupy Kapitałowej PGNiG za I kwartał 2022 roku.

PKNORLEN - : Transmisja live z Open Innovation Day Orlen Skylight Accelerator.

ODLEWNIE - WZA:

PKOBP - Konferencja wynikowa Spółki: Podsumowanie wyników finansowych Grupy Kapitałowej PKO Banku Polskiego za I kwartał 2022 roku.

APATOR - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

ATAL - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

DIGITREE - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

EKOPOŁ - Skonsolidowany raport roczny 2021:

GTC - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

INC - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

INTERCARS - Raport kwartalny I/2022:

IZOSTAL - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

JSW - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

KRKA - Raport kwartalny I/2022:

NEUCA - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

OPTEAM - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

ORZBIALY - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

PANOVA - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

PGNiG - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

PKOBP - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

PZU - Skonsolidowany raport kwartalny I/2022:

Na podstawie: infostrefa.pl

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Banki	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROA [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
PKO BP	31,69	39 613	6,3	5,9	5,8	0,9	0,8	0,8	6,2	8,3	9,2	1,3	1,4	1,5
Santander Polska	256,40	26 201	9,5	7,5	7,3	0,9	0,9	0,8	3,2	4,3	7,2	1,2	1,3	1,4
PEKAO	91,66	24 058	6,8	6,7	6,7	0,9	0,9	0,8	6,9	8,4	8,1	1,3	1,3	1,3
ING	198,20	25 786	8,1	7,9	8,0	1,5	1,3	1,2	3,8	5,0	5,5	1,4	1,4	1,4
mBank	270,00	11 444	6,6	5,9	5,2	0,8	0,7	0,6	-	9,8	6,4	0,6	0,8	1,2
Bank Millennium	4,76	5 777	10,1	6,1	4,3	0,9	0,8	0,8	0,0	0,0	1,8	0,0	0,4	1,0
Alior Bank	32,86	4 290	3,9	4,0	4,4	0,6	0,5	0,5	0,0	4,4	8,6	1,2	1,1	1,0
Bank Handlowy	58,50	7 644	8,6	8,1	8,9	1,0	1,0	1,0	9,4	11,6	13,7	1,9	1,7	1,3
BNP Paribas	62,80	9 269	5,0	4,7	5,4	0,5	0,5	0,6	0,0	2,5	5,5	1,3	1,5	1,4
Mediana	-	11 444	6,8	6,1	5,8	0,9	0,8	0,8	3,5	5,0	7,2	1,3	1,3	1,3
Finanse inne	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROE [%]		
PZU	29,95	25 863	8,5	7,9	7,7	1,4	1,3	1,2	8,2	8,9	9,6	16,4	17,4	17,3
KRUK	244,60	4 679	6,5	6,9	6,6	1,4	1,3	1,2	4,9	6,8	9,9	23,2	18,3	14,9
GPW	37,68	1 582	10,3	10,2	10,0	1,6	1,2	1,2	7,0	7,2	7,4	15,2	14,6	14,6
Mediana	-	4 679	8,5	7,9	7,7	1,4	1,3	1,2	7,0	7,2	9,6	16,4	17,4	14,9
Deweloperzy	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
GTC	6,08	4 031	-	-	-	-	-	-	18,8	-	-	7,8	-	-
Dom Development	94,10	2 404	10,2	12,0	11,6	1,9	1,8	1,8	5,8	7,7	7,4	15,4	10,8	11,2
Echo Investment	3,24	1 335	4,3	3,6	2,5	0,7	0,6	0,6	11,8	11,9	-	15,1	24,9	23,6
Atal	38,20	1 479	5,6	5,8	6,3	1,2	1,2	1,1	6,1	6,3	6,8	22,2	21,6	19,0
Delvia	3,40	1 522	8,2	8,7	9,6	1,1	1,1	1,0	7,8	10,8	11,4	14,4	10,4	9,2
Marvipol	5,90	246	1,9	5,6	-	-	-	-	2,8	7,8	-	-	-	-
Mediana	-	1 500	5,6	5,8	8,0	1,2	1,1	1,1	7,0	7,8	7,4	15,1	16,2	15,1
Budowlane	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Budimex	232,00	5 923	16,4	16,5	14,5	5,4	5,5	5,0	4,9	4,9	4,5	27,3	27,8	28,6
Unibep	8,18	287	9,7	8,7	-	0,8	0,8	-	5,0	4,4	3,3	7,3	-	-
Erbud	34,90	433	18,1	6,5	3,0	0,7	0,6	0,4	4,7	2,5	1,2	12,1	15,0	-
Torpol	16,10	370	4,2	5,3	6,6	1,2	1,2	1,2	0,1	0,1	0,1	-	11,0	-
Mediana	-	401	13,1	7,6	6,6	1,0	1,0	1,2	4,8	3,5	2,2	12,1	15,0	28,6
Górnictwo	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
KGHM	130,70	26 140	5,0	5,8	5,7	0,8	0,8	0,7	2,9	3,2	3,4	17,3	11,3	8,8
JSW	68,00	7 984	1,2	4,0	5,7	0,5	0,5	0,4	0,9	2,2	3,5	41,7	13,6	8,5
Bogdanka	53,30	1 813	11,6	5,6	4,4	0,5	0,4	0,4	1,7	1,6	1,5	4,6	-	-
Mediana	-	7 984	5,0	5,6	5,7	0,5	0,5	0,4	1,7	2,2	3,4	17,3	12,4	8,6
Paliwa	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
PKN ORLEN	73,06	31 248	4,4	6,9	7,6	0,5	0,5	0,5	3,6	3,9	3,8	13,0	11,3	10,4
PGNiG	5,82	33 607	4,0	4,0	4,2	0,6	0,3	0,3	1,8	1,8	2,0	16,9	17,2	17,6
LOTOS	68,30	12 627	2,9	5,4	7,5	0,5	0,5	0,5	1,6	2,4	3,1	17,9	11,9	6,1
Mediana	-	31 248	4,0	5,4	7,5	0,5	0,5	0,5	1,8	2,4	3,1	16,9	11,9	10,4

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

IT	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Asseco Poland	75,25	6 246	11,7	10,7	9,9	0,9	0,9	0,8	4,2	4,0	4,0	7,7	8,5	10,9
ComArch	169,80	1 381	11,2	10,7	10,2	1,1	1,0	0,9	4,4	4,3	4,2	9,6	9,8	9,5
LiveChat Software	88,80	2 287	18,3	15,4	14,2	17,2	14,2	12,8	15,1	13,1	11,4	90,8	89,3	87,1
Asseco BS	40,00	1 337	15,9	14,5	13,9	3,7	3,6	3,4	10,3	9,6	9,1	24,0	24,6	25,1
Asseco SEE	46,40	2 408	15,1	14,1	13,5	1,5	1,4	1,2	8,5	8,1	7,6	14,3	14,0	13,7
Mediana	-	2 287	15,1	14,1	13,5	1,5	1,4	1,2	8,5	8,1	7,6	14,3	14,0	13,7
Telekomunikacja	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Cyfrowy Polsat	22,72	14 530	11,8	11,6	9,8	0,8	0,8	0,8	6,1	5,7	5,3	7,1	7,2	9,4
Orange Polska	6,16	8 087	13,9	12,0	10,8	0,6	0,6	0,6	4,9	4,7	4,6	3,7	4,7	5,3
Mediana	-	11 309	12,8	11,8	10,3	0,7	0,7	0,7	5,5	5,2	4,9	5,4	6,0	7,3
Media	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Wirtualna Polska	97,30	2 848	15,2	13,7	12,0	3,2	2,8	2,5	9,0	8,2	7,4	19,9	20,8	20,4
Agora	6,15	286	-	-	-	0,4	0,4	-	12,8	9,9	-	1,3	2,8	-
Mediana	-	1 567	15,2	13,7	12,0	1,8	1,6	2,5	10,9	9,1	7,4	10,6	11,8	20,4
Producenci gier video	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
CD Projekt SA	119,10	11 998	36,6	29,2	41,3	5,8	4,8	4,4	20,2	19,9	25,8	15,8	17,8	12,1
Playway	274,50	1 812	13,6	11,2	11,0	4,0	3,6	3,6	9,3	7,8	7,7	28,2	33,1	34,1
TEN Square Games	147,90	1 080	9,5	9,1	8,6	3,5	2,9	2,6	7,0	6,5	6,1	30,7	27,3	26,9
11 bit studios SA	499,00	1 188	65,5	8,5	14,9	5,7	3,4	3,9	60,0	6,4	9,6	14,2	36,3	24,4
Mediana	-	1 500	25,1	10,2	13,0	4,8	3,5	3,8	14,7	7,2	8,6	22,0	30,2	25,6
Odzież i obuwie	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
LPP	10600,00	19 636	14,8	23,3	14,3	5,9	6,1	5,0	7,6	9,8	6,8	35,0	19,9	32,5
CCC	47,68	2 616	-	22,3	16,5	16,4	3,7	2,9	8,4	7,7	5,9	-11,6	52,3	58,9
VRG	3,89	912	10,8	9,4	8,6	1,0	0,9	0,8	5,3	4,9	4,7	8,5	9,3	9,2
Wittchen	19,50	357	7,3	6,6	6,1	1,8	1,6	1,4	4,6	4,2	4,1	20,4	24,8	23,5
Mediana	-	1 764	10,8	15,8	11,5	3,8	2,6	2,2	6,5	6,3	5,3	14,5	22,4	28,0
Dystrybucja	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Dino Polska	296,90	29 108	28,3	21,5	16,8	7,2	5,3	4,1	18,2	14,2	11,4	28,8	27,3	26,7
Inter Cars	421,00	5 965	8,4	7,8	7,2	1,6	1,4	1,2	6,6	6,2	5,9	15,8	15,7	111388,6
Eurocash	11,29	1 571	35,8	29,3	20,5	2,0	1,9	1,8	5,9	5,6	5,3	5,8	15,9	12,4
Neuca	766,00	3 424	19,4	16,5	14,9	3,5	3,1	2,8	11,6	10,6	9,9	19,8	18,5	-
AB	46,80	758	5,4	5,2	5,2	0,7	0,6	0,6	4,6	4,4	4,4	13,7	13,0	12,2
Mediana	-	2 498	13,9	12,1	11,1	1,8	1,7	1,5	6,2	5,9	5,6	14,8	15,8	12,4
Spożywcze	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Ambra	66,00	1 520	11,0	10,5	10,1	1,5	1,4	1,3	6,1	5,7	5,5	15,4	14,6	14,7
Wawel	490,00	735	-	-	-	-	-	-	7,0	-	-	5,1	6,2	6,5
MBW	6,40	716	68,8	27,5	22,9	0,8	0,8	0,8	11,0	8,6	7,3	1,5	2,8	3,8
Mediana	-	735	39,9	19,0	16,5	1,2	1,1	1,1	7,0	7,1	6,4	5,1	6,2	6,5

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Energia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
PGE	9,85	18 417	8,8	7,5	5,2	0,4	0,5	0,5	3,3	3,0	2,6	3,5	4,5	8,9
Enea	9,16	4 852	2,7	2,9	2,7	0,3	0,3	0,3	1,9	1,9	1,8	9,4	8,6	10,6
Tauron	3,30	5 783	5,1	4,0	3,9	0,3	0,3	0,0	4,3	3,9	3,8	8,3	9,1	9,4
Onde	12,96	713	129,6	6,2	3,7	2,3	1,7	1,2	28,3	4,2	2,7	24,4	39,5	30,0
Polenergia	69,90	6 162	21,4	13,3	14,5	1,2	1,2	1,1	17,1	11,5	10,4	9,1	10,3	9,4
ZE PAK	14,80	752	7,0	2,1	11,4	0,8	0,9	0,8	4,7	2,1	3,8	14,3	-	-
Mediana	-	5 318	7,9	5,1	4,5	0,6	0,7	0,6	4,5	3,5	3,2	9,3	9,1	9,4
Chemia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Grupa Azoty	49,36	4 896	5,0	8,2	8,0	0,5	0,5	0,5	5,5	5,8	4,9	10,2	6,9	5,5
Ciech	42,90	2 261	9,5	10,4	9,2	0,8	0,8	0,8	4,6	4,6	4,4	9,3	7,5	8,2
PCC Rokita	91,00	1 807	-	-	-	-	-	-	3,3	4,8	6,0	14,7	-	-
Mediana	-	2 261	7,3	9,3	8,6	0,7	0,7	0,6	4,6	4,8	4,9	10,2	7,2	6,9
Przemysł ciężki	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Grupa Kęty	604,00	5 829	10,2	10,8	10,8	3,2	4,2	4,1	7,7	7,7	7,5	30,1	27,8	27,6
Famur	2,55	1 465	8,6	8,3	7,8	0,7	0,7	0,6	2,3	2,2	2,2	8,9	9,3	8,4
Stalprodukt	300,00	1 674	3,3	10,3	10,5	0,5	0,5	0,4	1,6	3,2	3,7	13,8	5,2	-
Wielton	6,92	418	18,2	5,5	4,4	0,9	0,8	0,7	5,5	4,8	4,2	14,3	16,3	-
Alumetal	67,90	1 058	6,7	8,1	8,4	1,5	1,4	1,3	4,9	6,1	6,1	15,0	16,9	14,9
Mangata Holding	78,80	526	6,7	6,2	6,0	1,0	0,9	0,8	5,1	4,9	4,2	14,0	13,2	-
Mediana	-	1 262	7,6	8,2	8,1	1,0	0,8	0,8	5,0	4,8	4,2	14,2	14,8	14,9
Przemysł lekki/inne	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
Fabryki Mebli Forte	35,90	859	8,8	8,3	7,5	1,1	1,0	0,9	5,8	5,9	5,7	13,7	13,9	-
Sanok Rubber Co	12,18	327	8,6	7,2	-	-	-	-	-	3,8	-	11,6	-	-
Amica	89,00	692	15,5	8,8	7,4	0,6	0,6	0,5	5,8	4,7	4,6	11,2	6,1	-
Ac	29,00	292	11,3	10,0	9,1	2,0	2,0	1,9	6,7	6,2	6,0	-	-	-
Ferro	27,50	584	8,1	6,7	6,2	1,3	1,2	1,1	5,7	4,8	4,4	21,0	20,6	-
Mediana	-	584	8,8	8,3	7,4	1,2	1,1	1,0	5,8	4,8	5,1	12,7	13,9	-

Źródło: DM BPS, Bloomberg

Dom Maklerski Banku BPS SA

ul. Grzybowska 81, 00-844 Warszawa,
tel.: +48 22 53 95 555, fax.: +48 22 53 95 556
www.dmbps.pl
dm@dmbps.pl

Sporządzone przez Departament Analiz:

Tomasz Czarnecki, MPW
Dyrektor Departamentu Analiz
tomasz.czarnecki@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 542

Jacek Borawski
Analityk Techniczny

Artur Wizner, MPW
Analityk
artur.wizner@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 548

Łukasz Bryl
Analityk
lukasz.bryl@dmbps.pl
tel.: 785 500 874

Dane kontaktowe do Departamentu Sprzedaży:

Dariusz Stasiak, MPW
Dyrektor Departamentu Sprzedaży
dariusz.stasiak@dmbps.pl
tel.: +48 (22) 53 95 084

Krzysztof Jeż, MPW
krzysztof.jez@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 559

Lech Kucharski, MPW
lech.kucharski@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 522

Marcin Jakubiak, MPW
marcin.jakubiak@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 560

Tomasz Kublik, MPW
tomasz.kublik@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 511

Tomasz Wojna
tomasz.wojna@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 541

Wyjaśnienia dotyczące stosowanej terminologii fachowej i wskaźników:

Dług netto – suma zobowiązań oprocentowanych pomniejszona o środki pieniężne i ich ekwiwalenty
EBIT – wynik na działalności operacyjnej
EBITDA – wynik działalności operacyjnej przed potrąceniem salda na działalności finansowej, opodatkowaniem i amortyzacją.
EV – (wartość ekonomiczna; EV= MC + dług netto) suma kapitalizacji i długu netto
Marża brutto na sprzedaży – relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów ze sprzedaży
Marża EBIT – (EBIT/Przychody ze sprzedaży) relacja zysk z działalności operacyjnej do przychodów ze sprzedaży
Marża EBITDA – (EBITDA/Przychody ze sprzedaży) relacja EBITDA do przychodów ze sprzedaży
EBIT/EV – iloraz zysku z działalności operacyjnej i wartości ekonomicznej (suma kapitalizacji i długu netto)
MC/EBIT – iloraz kapitalizacji (iloczyn kursu akcji i liczby akcji) oraz zysku z działalności operacyjnej
MC/S – iloraz kapitalizacji (liczba wyemitowanych akcji razy kurs akcji) i przychodów ze sprzedaży
P/E – (Cena/Zysk) relacja kursu akcji do rocznego zysku netto przypadającego na akcję
P/BV – (Cena/Wartość Księgową) relacja kursu akcji do wartości księgowej przypadającej na akcję
P/CF – [Cena/(zysk netto + amortyzacja)] relacja kursu akcji do sumy przypadającego na akcję zysku netto i amortyzacji
Stopa dywidendy – (DY) dywidenda na akcję podzielona przez kurs akcji
Wskaźnik wypłaty dywidendy – (D/E) relacja dywidenda przypadająca na akcję do zysk na akcję
Wskaźnik pokrycia dywidendy – (E/D) relacja zysku na akcję do dywidendy na akcję

Opracowanie wyraża wiedzę oraz poglądy autorów według stanu na dzień jego sporządzenia. Autorzy nie uwzględniają w opracowaniu jakichkolwiek szczególnych zamierzeń inwestycyjnych, szczególnych celów inwestycyjnych, sytuacji finansowej ani szczególnych potrzeb czy żądań potencjalnych odbiorców. Opracowanie publikowane jest w celach wyłącznie informacyjnych lub marketingowych i nie powinno być interpretowane jako (1) osobista rekomendacja, (1) porada inwestycyjna, prawna, lub innego typu, ani jako (2) zachęta do działania, inwestowania czy pozbywania się inwestycji w szczególny sposób, bądź (4) ocena lub zapewnienie opłacalności inwestycji w instrumenty finansowe objęte opracowaniem.

W szczególności opracowanie nie stanowi „badania inwestycyjnego” lub „publikacji handlowej” w rozumieniu Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy, bądź „rekomendacji” w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylającego dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE.

Opracowanie zostało sporządzone z zachowaniem należytej staranności i rzetelności przy zachowaniu zasad metodologicznej poprawności na podstawie ogólnodostępnych informacji, w dniu publikacji opracowania, pozyskanych ze źródeł wiarygodnych dla Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie gwarantuje ich kompletności, prawdziwości lub dokładności.

Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne decyzje inwestycyjne podjęte na podstawie niniejszego opracowania ani za ewentualne szkody poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyjnych. Opracowanie nie powinno być interpretowane jako oświadczenie ani gwarancja (zarówno wyrażna, jak i implikowana) w zakresie generowania zysku z tytułu prezentowanej strategii inwestycyjnej.

Dom Maklerski Banku BPS S.A., jego akcjonariusze lub pracownicy mogą posiadać długie lub krótkie pozycje powstałe w wyniku transakcji zawartych na instrumentach z rynków OTC lub innych instrumentach finansowych wymienionych w opracowaniu. Organem sprawującym nadzór nad działalnością Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest Komisja Nadzoru Finansowego z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Pięknej 20.

Powielanie bądź publikowanie w jakiegokolwiek formie niniejszego opracowania, lub jego części, oraz wykorzystywanie materiału do własnych opracowań celem publikacji, bez pisemnej zgody Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest zabronione. Niniejsze opracowanie jest prawnie chronione zgodnie z **Ustawą z 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 2019 poz. 1231)**.